
A. VŠEOBECNÉ ÚDAJE

1, Obchodná spoločnosť RAS., s.r.o., Sveržov bola založená dňa 17.8.1993 a do obchodného registra
bola zapisaná 21.10.1993 na Obchodnom registr! Okresného súdu Prešovl ‚ oddie: Sro, vložka:1350/P

2. Hlavné činnosti obchodnej spoločnosti sú:
- kurenárske práce, plynoinštalatérstvo, obchodná činnosť, vodoinštalatérstvo, stavebné práce,
pohostinská činnosť

3. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov:

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúceúčtovně obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 62 88
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 62 88
zostavuje účtovná závierka, z toho:
počet vedúcich zamestnancov 2

4. Neobmedzene ručiacim spoločnikom v inej účtovnej jednotke
Obchodná spoločnost nie je neobmedzene ručiacirn spoločníkom v žiadnej spoločnosti.

5. Právne dčvody na zostavenie účtovnei závierky
Učtovná závierka obchodnej spoločnost! zostavená k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna
účtovná závierka podIa ~ 17 ods. 6 zákona Č. 431/2002 Z. z. o účtovnictve v zneni neskorších
predpisov.

6. Dátum schválenia účtovnei závierky za predchádzaiúce účtovně obdobie
Iičtovná závierka obchodnej spoločnosti k 31.12.2012 bola schválená za predchádzajúce účtovně
obdobie valným zhromaždenim obchodnej spoločnosti dňa 20.8.2013.
Učtovná závierka, súvaha a výkaz ziskov a strát spolu s výročnou správou a správou auditora
o overeni účtovnej závierky k 31.12.2012 bola uložená do zbierky listin obchodného registra 3.9.2013..

7. Schválenie auditora:
Valné zhromaždenie dňa 20.8.2013 schválilo auditorskú spoločnosť TPA s r.o., Liptovský Mikuláš ako
auditora na overenie účtovnej závierky za účtovně obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

Dlhodobý nehmotný majetok

1. Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahřňa cenu
obstarania a náklady súvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.)

2. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby použivania
a predpokladaného priebehu opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého nehmotného
majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého ocenenie sa rovná sume 2 400 eur a nižšie sa účtuje na
účet 518— Ostatně služby. Dlhodobý nehmotný majetok ‚ ktorého ocenenie je vyššie, zaradila účtovná jednotka
do dlhodobého nehmotného majetku.
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Dlhodobý hmotný majetok

1. Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahřňa cenu obstarania
a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.)
2. Do dlhodobého hmotného majetku pain majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo.
Dalej do dlhodobého hmotného majetku v roku 2013 nebol ešte zaradený nehnuteľný majetok- je v obstaraní,
ktorý účtovná jednotka užíva, ale vlastnicke právo nadobudne až povolením vkladu do katastra nehnuteľnosti.

3. Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené podia predpokiadanej doby jeho používania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začne v mesiaci zaradenia dlhodobého
hmotného majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého ocenenie sa rovná sume 1700 Eur, alebo nižšie
účtuje účtovná jednotka na ťarchu zásob. Hmotný majetok, ktorého ocenenie je vyššie, zaradila účtovná
jednotka do dlhodobého majetku.

4. Odhadovaná doba životnosti a odpisovi plán sú prehodnotené na konci každého účtovného obdobia.

5. Technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku nie je technickým zhodnotenim, ak neprevyšuje
úhrne za účtovné obdobie sumu 1700 eur.

Zásoby

1. Do zásob účtovnej jednotky patrí skladovaný materiál a skladovaný tovar.

2. Materiál a tovar sa prvotne oceňujú obstarávacou cenou, ktorú tvorí cena obstarania a náklady
súvisiace s obstaraním (prepravné, poistné, provizie, skonto). Uroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej
ceny.

3. Neskladovaternými zásobami (účtujú sa priamo do spotreby) sú:

a) kancelárske potreby, hygienické čistiaci materiál, knihy, odborné časopisy, noviny a mé publikácie
vrátane novin a periodik
J3) ochranné prospekty, plagáty, samolepky, obalové štítky a podobne
x) pelety na vykurovanie, PHM, kyslík, acetylen, palety-obalový materiál

PohI‘adávky

1. Pohfadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohradávky sa oceňujú
obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaranim. Zniženie ocenenia pohľadávok prostredníctvom
tvorby opravných položiek sa tvorí k pochybným pohl‘adávkam a nevymožiteľným pohFadávkam.
2. Pohľadávky s dobou splatnosti od dňa, ktorému sa zostavuje účtovná závierka viac ako 12 mesiacov
sú dlhodobé a pohíadávky s dobou splatnosti odo dňa ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka menej ako 12
mesiacov sa vykazujú ako krátkodobé.
3. Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá
predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky,
4. Opravná položka na pohradávky z obchodného styku sa vytvára vtedy, ak existuje objektivny dókaz, že
obchodná spoločnosť nebude schopná zinkasovať všetky dlžné čiastky podľa póvodných podmienok
pohl‘adávok. Významné finančné problémy dlžníka, pravdepodobnosť, že dlžník vstúpi do konkurzu, platobná
neschopnost alebo omeškanie platieb sa považujú za indikátory toho, že pohl‘adávka z obchodného styku je

3



znehodnotená. Výška opravnej položky predstavuje rozdiel medzi účtovnou hodnotou daného majetku
a hodnotou predpokladaných budúcich peňažných tokov.

Peňažné prostriedky, ekvivalenty peňažných prostriedkov a peňažné ekvivalenty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Peňažné prostriedky a peňažné
ekvivalenty /ceniny! zahřňajú peňažnú hotovosf a kontokorentné úvery. V súvahe sú kontokorentné
úvery vykázané ako krátkodobé bankové úvery.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a prijmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím,

Rezervy

Rezervy sa vytvárajú, ak má obchodná spoločnosť súčasný zákonný, zmluvný alebo mimozmluvný
záväzok, ktorý je dósledkom minulých udalostí a na základe ktorého pravdepodobne dójde k úbytku
ekonomických úžitkov, a zároveň je možné vykonať spol‘ahlivý odhad výšky týchto závázkov.
Rezervy sú závázky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizik
alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške závázku.
Rezervy sa oceňujú odhadom v sume dostatočnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka pri zohľadnení rizik a neistčt.

Rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho poistenia
Rezerva na mzdy a platy za dovolenku sa vytvára ku dňu, ku ktorému sa zostavuje ůčtovná závierka na
náhradu mzdy za nevyčerpanú dovolenku zamestnancami za uplynulé účtovné obdobie. Rezerva sa
vyNára vo výške hrubých miezd a platov podIa predpokladanej výšky nároku zamestnancov v čase
čerpania dovolenky. Od budúceho účtovného obdobia sa nepredpokladá zvyšovanie miezd a preto sa
rezerva vypočita na základe priemernej mzdy zamestnanca a počtu dní nevyčerpanej dovolenky.

Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzati sa oceňujú
obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácH zisti, že suma záväzkov je má ako ich výška v účtovnictve,
uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich obdobi a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti v účtovným obdobím.
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Zákazková výroba

Obchodná spoločnosť realizuje zákazkovú výrobu. Ak sa dá výsledok zo zákazkovej výroby spoľahlivo
oceníť, vykazuje sa výnos metódou stupňa dokončenia. V pripade, ak to nie je možné, výnosy sa
vykážu len v rozsahu vzniknutých nákladov, pri ktorých je pravdepodobné, že sa získajú spáť. Náklady
na zákazkovú výrobu sa účtujú v účtovnom období, v ktorom vzniknú.
Obchodná spoločnosť použiva na stanovenie zodpovedajúcej čiastky výnosov účtovaných v danom
účtovnom období metódu stupňa dokončenia. Stupeň dokončenia sa stanoví ako pomer doteraz
vynaložených nákladov v súvislosti so zákazkovou výrobou k celkovým odhadovaným nákladom.
Ak je pravdepodobné, že celkové náklady presiahnu celkové výnosy z danej zákazkovej výroby, je
predpokladaná strata okamžite vykázaná ako náklad.
Náklady vynaložené v priebehu účtovného obdobia, ktoré sa týkajú budúcej činnosti, sa účtujú podľa
povahy ako zásoby materiálu, poskytnuté zálohy. Hodnota vynaložených nákladov a zisk, resp. strata
účtovaná v súvislosti s každou zákazkovou výrobou ‚ sa porovnáva k súvahovému dňu s čiastkovou
fakturáciou. Ak vynaložené náklady a vykázané zisky (po odpočítaní vykázaných strát) prevyšujú
čiastkovú fakturáciu, vykazuje sa zostatok ako čiastky nevyfakturované odberateľom. V prípade, ak
čiastkové faktúry sú vyššie ako vynaložené náklady plus vykázané zisky (po odpočítaní vykázaných
strát), vykazuje sa zostatok ako čiastka dlžná odberatelom.
Obchodná spoločnosť odhaduje náklady na dokončenie stavieb tak, aby zohľadnila v každej fáze
výstavby jej celkový výsledok očakávaný podľa informácii, ktoré boli obchodnej spoločnosti známe do
momentu zostavenia účtovnej závierky. V prípade otvorených rokovaní s investorom pri stavbách, kde
hrozí strata alebo došlo k významným zmenám ich technologických a ekonomických parametrov oproti
póvodnému projektu, odhaduje spoločnosť náklady na dokončenie vo výške zohradňujúcej plnenie
svojich zmluvných a konštrukčných závázkov voči investorovi.

Prenájom

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu sa uvádza len v poznámkach účtovnej závierky.
Majetok obstaraný na základe zmluvy o finančnom prenájme sa účtuje na vecne príslušných účtoch
majetku.

Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného pripadu prepočítavajú
na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou
alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného pripadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na meno euro referenčným výmenným kurzom
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočitavajú na menu euro referenčným výmenným
kurzem určeným a vyhláseným Euröpskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného pripadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka, sa na menu euro neprepočitavajú.

Výnosy

Tržba za vlastné výkony a tovar neobsahuje daň z pridanej hodnoty.
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F. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SĹJVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok — oceňovanieoprávky a opravné položky dlhodobého nehmotného majetku

lnformácie k časti R písm. a) prilohy Č. 3o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka Č. 1

_______ Bežné účtovně obdobie
Dihodobý nehmotný Aktivova• Obsta- Poskytnuté

majetok Softvér Oceniteľ- Goodwill Ostatný rávaný preddavky Spolunáklady nó práva DNM DNM na DNM
na vývoj

a b c d e f h
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 24482448účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Presuny
Stav na konci 24482448účtovného obdobia
Oprávky
Stav na začiatku 20912091účtovného obdobia
Prírastky 357 357
Úbytky
Stav na konci 24482448účtovného obdobia
Opravné položky
Stav na začiatku
účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci
účtovného obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku
účtovného obdobia
Stav na konci
úČtovného obdobia

1. Obchodná spoločnosť neuzavrela žiadnu poistnú zmluvu na kryUe rizik v súvislosti so svojini dlhodobým
nehmotným majetkom.
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Tabuľka Č. 2

_______Bezprostredne_predchádzajúce účtovně obdobie

Dlhodobý nehmotný Aktivova
maJetok Softvér Oceniteľ- Goodwill 0stat‘~ý Obsta- Poskytnuté

né práva DNM rávaný preddavky SpoluDNM naDNM
na vývoj

a b c ci e f h
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 24482448účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Presuny
Stav na konci 24482448účtovného obdobia
Oprávky
Stav na začiatku 969969účtovného obdobia
Prírastky 612 612
Úbytky
Stav na konci 20912091účtovného obdobia
Opravné položky ‚

Stav na začiatku
ůčtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci
účtovného obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku 969
účtovného obdobia I______ I I
Stav na konci 357
účtovného obdobia I

1. Trvá zriadené záložné právo na nehmotný majetok — pozemky v areály RAS, zapísané na liste
vlastníctva LV14717 a LV9948, ktoré sú predmetom ručenia na kontokorentný účet v SLSP as,

Informácie k časti F. písm. c) prílohy Č. 3o dihodobom nehmotnom majetku
Hodnota za bežné účtovné

Dlhodobý nehmotný majetok obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 26959,52
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má úČtovná jednotka obmedzené
právo a nim nakladať
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2. Dlhodobý hmotný maietok — oceňovanie, oprávky a opravné položky dlhodobého hmotného majetku

lnformácie k časti R písm. a) prílohy Č. 3o dlhodobom hmotnom majetku
Tabuľka Č. 1

______ Režné účtovné obdobie
Samostatné PoskvtPestohnuteľné tel‘ské Základn Obsta• nutéDlhodobý . va

hmotný majetok Pozemky Stavby veci é stádo Ostatný . . preddacelky ‚ .a súbory . a tazne DHM ravany vky Spolutrvalych . . DHMhnutel‘ných zvierata na BHporastov Mvecí
a b c d e f h

Prvotně ocenenie
Stav na začiatku 1649319 2606494
účtovného 30251 920927 5997
obdobia
Prírastky 3677 3677 7354
Úbytky 48 652446 101560 3677 757731
Presuny
Stav na konci 996873 1856117
účtovného 30203 823044 5997
obdobia
Oprávky
Stav na začiatku 115728 774677
úČtovného 658949
obdobia
Prirastky 669678 130607 800285
Úbytky 652446 101560 754006
Stav na konci 132960 820956
účtovného 687996
obdobia
Opravné položky
Stav na začiatku
účtovného
obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci
účtovného
obdobia
Zostatková hodnota
Stavnazačiatku 1533591 1831817
účtovného 30251 261978 5997
obdobia
Stav na konci 863913 1035161
ůčtovného 30203 135048 5997
obdobia

1. Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre pripad škód:
- dopravné prostriedky poistná suma: 82 390 Eur
— budova 500 000 Eur
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2. Stav položky Obstarávaný dlhodobý nehmotný niajetok“ k 31. Decembru 2013 predstavuje
predovšetkým prostriedky na pozemok v obstaraní sume 5997 eur.

Tabulka č. 2

______ Bezprostredne_predchádzajúce účtovně obdobie
Samostatné Pestohnuteľné ZákladnéDlhodobý . vateľské . Obsta- Poskytnuté

hmotný majetok Pozemky Stavby veci stádo Ostatny . .ravany preddavky Spolu
a súbory celky a ťažné DHM OHM na DHM

hnutel‘ných trvalých zvieratáporastovveci
a b c d e f h

Prvotné ocenenie
Stav na začiatku 996873 246164
účtovného 30204 1428571 5997 5
obdobia

652446 86333 168267Prírastky 47 166849 2 4

86333 153782
Úbytky 96819 674493 2 5

Presuny
Stav na konci 164931 260649
účtovného 30251 9 920927 5997 4
obdobia
Oprávky
Stav na začiatku 33240 121009
účtovného 1176856 6
obdobia

82488 238979Prírastky 156491 1

Úbytky 674398 674398
Stav na konci 115728 774677
účtovného 658949
obdobia I

Opravné položky
Stav na začiatku
účtovného
obdobia
Prirastky
Úbytky
Stav na konci
účtovného
obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku 963633 125155
účtovného 30204 251716 5997 0
obdobia
Stav na konci 153363 180744
účtovného 30204 9 237600 5997 0
obdobia I

- zásoby tovarov
- ostatné materiály

77 674 Eur
2 656 Eur
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1 Trvá zriadené záložné právo na majetok reštaurácia BOCIAN a prislušné parkovisko, ktoré je
predmetom ručenia na kontokorentný účet v SLSP as.

2. Obchodná spoločnosť neeviduje majetok, pri ktorom by vzniklo vlastnicke právo zmluvou o
zabezpečovacorn prevode práva, alebo ktorý by použivala na základe zmluvy o výpožičke.

lnformácie k Časti F. písm. c) prílohy Č. 3o dlhodobom hmotnom majetku
Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovně obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 996873
Olhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené
právo s ním nakladeť

3. Dlhodobý finančný majetok

lnformácie k Časti R písm. j) prilohy Č. 3 o dihodobom finančnom majetku

Na podiely v spoločnosti nebolo počas roka 2013 zriadené záložné právo.

Tabuľka Č. 2
Bezprostredne predchádzajúce úČtovné obdobie

Dlhodobý Podielové Podielové Ostatně PóžiČky PóžiČky Poskyt
. s dobou Obsta- nutéfinanČný CP CP a podiely dlhodo- ÚJ v Ostatny splatnosti rávaný preddav- Spolu

majetok a podiely v spoločnosti bé CP kons. DFM
v DÚJ s podstatným a podiely celku najviac DFM kyvplyvom jeden rok na DFM

a b c d e f h
Prvotné ocenen e
Stav 20580
na začiatku 20580úČtovného
obdobia
Prirastky
Úbytky
Presuny
Stav na konci 20580
účtovného 20580
obdobia
Opravné položk
Stav
na začiatku
účtovného
obdobia
Prírastky 20580 20580
Úbytky 20580 20580
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0Stav na konci
úČtovného 0
obdobia
Účtovná hodnota 20580
Stav
na zaČiatku 20580
účtovného
obdobia O
Stav na konci
účtovného 0
obdobia I

1 Obchodná spoločnosť v priebehu roka poskytla dlhodobé póžičky obchodným partnerom v celkovej výške 435
156 Eur. A to predovšetkým spoločnosti Miroslav Híščar .vo výške 415 153 Eur. Z týchto póžičieky bob v roku
2013 splatené 340 726 Eur. Zostatok je 291 489 Eur..

lnformácie k Časti F. písm. j) a I) pribohy Č. 3o poskytnutých dlhodobých póžičkách

Stav Vyradenie Stavpóžičky na konci
na začiatku Zvýšenie Zníženie

Z úČtovníctva úČtovnéhoDlhodobé póžičky účtovného hodnoty hodnoty v účtovnom

obdobia obdobiaobdobí
a b c D e f

Do splatnosti viac ako päť rokov
Do splatnosti od troch rokov do
piatich rokov vrátane
Do splatnosti od jedného roka 197059 435156 340726 291489
do troch rokov vrátane
Do splatností do jedného roka
vrátane
Dlhodobé póžičky spolu 197059 435156 340726 291489

4. Zákazková výroba nehnuteľnosti na predai

lnformácie k časti F. písm. q) prílohy Č. 3 o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnutel‘nosti
urČenej na predaj

Tabuľka Č. 1
Sumár od zaČiatkuZa bezprostredne zákazkovej výroby ažZa bežné účtovněNázov položky predchádzajúce do konca bežnéhoobdobie účtovně obdobie účtovného obdobia

A b C d
Výnosy zo zákazkovej výroby 7691885 7508946
Náklady na zákazkovů výrobu 6691940 6607872
Hrubý získ / hrubá strata 999945 901074

‚‚



Tabuľka Č. 2
Sumár od začiatku zákazkovej

Hodnota zákazkovej výroby Za bežné účtovně obdobie výroby až do konca bežného
účtovněho obdobia

a B c
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na 3772885
zákazkovej výrobe
Úprava nárokov podía stupňa dokončenia 1662000
alebo metódou nulového zisku
Suma prijatých preddavkov
Suma zadržanej platby

Obchodná spoločnosť realizuje zákazkovú výrobu. Ak sa dá výsledok zo zákazkovej výroby spoľahlivo
oceníť, vykazuje sa výnos metódou stupňa dokončenia. V prípade, ak to nie je možné, výnosy sa
vykážu len v rozsahu vzniknutých nákladov, pri ktorých je pravdepodobné, že sa získajú spáť. Náklady
na zákazkovú výrobu sa účtujú v účtovnom období, v ktorom vzniknú.
Obchodná spoločnosť použiva na stanovenie zodpovedajúcej čiastky výnosov účtovaných v danorn
účtovnom období metódu stupňa dokončenia. Stupeň dokončenia sa stanoví ako pomer doteraz
vynaložených nákladov v súvislosti so zákazkovou výrobou k celkovým odhadovaným nákladom.
Ak je pravdepodobné, že celkové náklady presiahnu celkové výnosy z danej zákazkovej výroby, je
predpokladaná strata okamžite vykázaná ako náklad.
Náklady vynaložené v priebehu účtovného obdobia, ktoré sa týkajú budúcej činnosti, sa účtujú podIa
povahy ako zásoby materiálu, poskytnuté zálohy. Hodnota vynaložených nákladov a zisk, resp. strata
účtovaná v súvislosti s každou zákazkovou výrobou ‚ sa porovnáva k súvahovému dňu 5 čiastkovou
fakturáciou. Ak vynaložené náklady a vykázané zisky ( po odpočítaní vykázaných strát) prevyšujú
čiastkovú fakturáciu, vykazuje sa zostatok ako čiastky nevyfakturované odberateľom. V prípade, ak
čiastkové faktúry sú vyššie ako vynaložené náklady plus vykázané zisky ( po odpočítaní vykázaných
strát), vykazuje sa zostatok ako čiastka dlžná odberateľom.
Odhadované náklady na dokončenie zákazkovej výroby
Obchodná spoločnosť odhaduje náklady na dokončenie stavieb tak, aby zohľadnila v každej fáze
výstavby jej celkový výsledok oČakávaný podIa informácii, ktoré boli obchodnej spoločnosti známe do
momentu zostavenia účtovnej závierky. V pripade otvorených rokovaní s investorom p~ stavbách, kde
hrozí strata alebo došlo k významným zmenám ich technologických a ekonomických parametrov oproti
pévodnému projektu, odhaduje spoločnosť náklady na dokončenie vo výške zohl‘adňujúcej plnenie
svojich zmluvných a konštrukčných záväzkov voči investorovi.

Obchodná spoločnost‘ v priebehu roka 2013 neúčtovala o zákazkovej výrobe na predaja preto neuvádza
tabulku č. 3,4, v poznámkach účtovnej závierky.

5. POHLADÁVKY — opravné položky, veková štruktúra a krytie pohľadávok

lnformácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky k pohľadávkam
. Bežné účtovné obdobie

Stav OP .. . Zúčtovanie OP Stav OP
‚ . ~. Zuctovanie OP . .Pohl adavky na zaciatku Tvorba ~~ z~nik“ z dovodu vyradenia na konci

účtovněho OP . majetku účtovněho
. opodstatnenosti .. . .obdobia z uctovnictva obdobia
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~::j~‘ho styku 86563 5520: 6982 d 134789
Pohl‘adávky voči
dcérskej účtovnej
jednotke a materskej
účtovnej Iednotke
Ostatné pohľadávky
v rámci kons. celku
Pohfadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu
mé pohľadávky
PohI‘adávky spolu 86563 55208 6982 134789

lnformácie k časti F. písm. s) prilohy Č. 3 o vekove] štruktúre pohl‘adávok
Tabuľka Č. 1

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohl‘adávky spolu
a b C d

Dlhodobé pohl‘adávky
Pohľadávky z obchodného styku
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej
jednotke a materskej účtovnej
jednotke
Ostatně pohradávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločnikom,
členom a združeniu
lné pohľadávky
Dlhodobé pohľadávky spolu O 0 0
Krátkodobé pohl‘adávky

Pohľadávky z obchodného styku 1106117 1134360 2240477
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej
jednotke a materskej ůčtovnej
jednotke
Ostatné pohladávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločnikom, 10000 10000
clenom a zdruzeniu
Sociálne poistenie
Daňové pohradávky a dotácie
Ině pohľadávky 292926 292926
Krátkodobé pohľadávky spolu 1409043 1134360 2543403

1. Priemerná doba splatnosti pohľadávok z predaja výrobkovje 180 dni.
2. Pohl‘adávky s lehotou splatnosti do 180 dni od fakturácie sa neúročia.
3. Vytvorila sa OP na pochybné obchodné pohl‘adávky vo výške 55 208 Eur.
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Tabulka Č. 2

4. V stave obchodných pohľadávok k 31.12.2013 sú odberatelia Po lehote splatnosti, u ktorých sa
netvorila OP, pretože bonita klienta sa významne nezmenila a preto sa považujú za
vymožitelné.

5. Pri zistovani vymožitelnosti pohľadávok sa zvažujú všetky zmeny v bonite odberaterov, ktoré
nastanú do dňa zostavenia účtovnej závierky.

Pohl‘adávky podia zostatkovej Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
doby splatnosti účtovně obdobie

a B c
Pohl‘adávky po lehote splatnosti 1134360 872735
Pohľadávky so zostatkovou dobou 949766 2649283
splatnosti do jedného roka
Krátkodobé pohl‘adávky spolu 2084126 3522018
Pohľadávky so zostatkovou dobou
splatnosti leden rok až páť rokov
Pohradávky so zostatkovou dobou
splatnosti dlhšou ako páť rokov
Dlhodobé pohl‘adávky spolu

lnformácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3 o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo
inou formou zabezpečenia

1. Obchodná spoločnosť nemá pohľadávky kryté záložným právom.
2. Obchodná spoločnosť nemá záložné právo na dlhodobý hmotný majetok jedného zjej odberateľov,

6. Krátkodobý Enančný maietok — významné položky krátkodobého ~nančného maietku

lnformácie k časti F. písm. w) prílohy Č. 3 o krátkodobom finančnom majetku
Tabulka č. 1

Bezprostredne
Názov položky Bežné účtovně obdobie predchádzajúce účtovné

obdobie
Pokladnica, ceniny 1412 36452
Bežné bankové účty 41963 2219
Bankové účty termínované
Peniaze na ceste
Spolu 43375 38671

1. Úrokové sadzby na bežných bankových účtoch sa pohybujú od 001% do 0,02%.
2. Obchodná spoločnosť nemá žiadne peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty, s ktorými sa nedá volne

disponovať.

7. Časové rozlišenie nákladov budúcich obdobi a priimov budúcich období:

lnformácie k časti F. písm. zb) prílohy ~. 3o významných položkách časového rozlišenia na strane aktív

I Opis položky časového rozlíšenia I Bežné účtovně obdobie I Bezprostredne I
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Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:
Leasing-akontác‘a, poistenie,leasing-úroky 13398 15587

predchádzajúce účtovně
obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:
Leasing — akontácia-1 splátka 28556

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:
Príjmy — servisné práce 57 65

Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:

1. Na účtoch časového rozlišenia boli zaúčtované výdavky na poistenie majetku, predplainé časopisov
paušálne poplatky za niobilné telefóny na r2014, časovo rozlišené platené úroky z leasingových zmlúv,
nájomné a pod.

2. Pr~my budúcich obdobi predstavujú časovo rozlišené výnosy — očakávané prijmy za služby
fakturované v roku 2014.

lnformácie k časti R písm. zc) prílohy Č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Obchodná spoločnosť neposkytla inej obchodnej spoločnosti majetok formou finančného prenájmu,
preto neuvádza tabulku č. 23 v poznámkach účtovnej závierky.

G. ÚDAJE VYKÁZANÉ NASTRANE PASIV

1. Vlastné irrianie za bežné účtovné obdobie

lnformácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy Č. 3o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní
účtovnej straty

Tabuíka č. 1
Bezprostredne

Názov položky predchádzajúce účtovně
obdobie

Účtovný zisk 5585
Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovně obdobie
Pridel do zákonného rezer~ného fondu
Pridel do štatutárnych a ostatných fondov
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Pridel do sociálneho fondu
Pridel na zvýšenie základného imania
Úhrada straty minulých období
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 5585
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom
lné
Spolu 5585

Tabuľka Č. 2
Bezprostredne

Názov položky predchádzajúce účtovné
obdobie

Účtovná strata
Vysporiadanie účtovnej straty Bežné účtovně obdobie
Zo zákonného rezervného fondu
Zo štatutárnych a ostatných fondov
Z nerozdeleného zisku minulých rokov
Úhrada straty spoločníkmi
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov
lné
Spolu

2. Rezervy

Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách

Tabuľka Č. 1

Bežné účtovně obdobie

Názov položky Stav na začiatku Stav na konci
účtovného Tvorba Použitie Zrušenie účtovného

obdobia obdobia
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy,ztoho: 38414 34594 38414 34594
-nevyčerpané dovolenky 27383 24514 27383 24514
-audit 1660 1660 1660 1660
- nevyčerpané dovolenky-ZPSP 9431 8481 9431 8481
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1. Rezerva na nevyčerpané dovolenky vo výške 24514 Eur, Rezerva sa vytvára vo výške hrubých miezd
a platov podľa predpokladanej výšky nároku zamestnancov v čase čerpania dovolenky.. Predpokladá sa, že
váčšia čaď tejto rezervy bude použitá v priebehu v nasledujůcom účtovnom období a celá bude použitá
v priebehu nasledujúcich dvoch účtovných období.

2. Rezerva na audit vo výške 1600 Eur bola vytvorená na očakávaný audit účtovnej závierky za rok 2014.

lnformácie k Časti G. písm. b) prílohy Č. 3 o rezervách

Tabulka č. 2
Bezprostredne predchádzajúce účtovně obdobie

Názov položky Stav na začiatku Stav na konci
účtovného Tvorba Použitie Zrušenie účtovného

obdobia obdobia
a b c d e Ť

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho: 32694 38414 32694 38414
- nevyčerpané dovolenky 23042 27383 23042 27383
-audit 1600 1600 1600 1600
- nevyčerpané dovolenky — ZP,SP 7992 9431 7992 9431

3. Záväzky

lnformácie k časti G. písm. c) ad) prílohy Č. 3o závázkoch

Bezprostredne
Názov položky Bežné účtovně obdobie predchádzajúce účtovně

obdobie

Záväzky Po lehote splatnosti 2217718 1787254

Závázkysozostatkovou dobou splatnosti do 2467550 2435222

Krátkodobé záväzky spolu 4685268 4222476
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Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 46283 100390
jeden rok ažpäť rokov

Závázky so zostatkovou dobou splatnosti
nad páť rokov

Dlhodobé závázky spolu 46283 100390

V roku 2013 nemala spoločnosť kryté svoje záväzky záložným právom.

lnformácie k časti F. písm. v) a časti G. písm. f) prílohy Č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke alebo o
odloženom daňovom záväzku

Bezprostredne
Názov položky Bežné účtovné obdobie predchádzajúce účtovně

obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 24697 35689
majetku a daňovou základňou, z toho:
odpočítatelné

zdaniteľné 24697 35689

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou
záväzkov a daňovou základňou, z toho:

odpočítateľné
zdaniteíné
Možnost‘ umorovať daňovú stratu v budúcnosti
Možnost‘ previest‘ nevyužité daňové odpočty
Sadzba dane z príjmov ( v 23 23
Odložená daňová pohl‘adávka
Uplatnená daňová pohl‘adávka
Zaúčtovaná ako zniženie nákladov 14043
Zaúčtovaná do vlastného mania
Odložený daňový závázok 5433 8208
Zmena odloženého daňového záväzku
Zaúčtovaná ako náklad 8208
Zaúčtovaná do vlastného mania

Spoločnosťv roku 2013 účtovala o odloženom daňovom závázku z majetku. Rozdiel medzi daňovou zostatkovou
cenou a účtovnou zostatkovou cenou bola suma 24697,11 Eur. Z roku 2012 bola rozpustená odložená daňová
pohl‘adávka v hodnote 14043,13 Eur a zaúčtovaný nový daňový závázok v hodnote 5433,36 Eur v sadzbe 22%
z rozdielu DZC a UZC.

lnformácie k časti G. písm. g) prílohy Č. 3o záväzkoch zo sociálneho fondu

Bezprostredne
Názov položky Bežné účtovné obdobie predchádzajúce účtovné

obdobie
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Začiatočný stav sociálneho fondu 4727 5674
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov
Tvorba sociálneho fondu zo zisku
Ostatná tvorba sociálneho fondu
Tvorba sociálneho fondu spolu 2435 2800
Čerpanie sociálneho fondu 3498 3747
Konečný zostatok sociálneho fondu 3664 4727

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde Ivon povinne na ťatchu nákladov a časť sa móže
vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podía zákona čerpá na sociálne, zdravotné rekreačně a mé potreby
zamestnancov.

Informácie k časti G. písm. h) prulohy Č. 3 o vydaných dihopisoch

Obchodná spoločnost‘ nevydala dihopisy, a preto neuvádza tabulku č. 29 v poznámkach účtovnej
závierky.

lnformácie k časti G. písm. I) prílohy č. 3 o bankových úveroch, póžičkách a krátkodobých finančných
výpomociach
Tabuľka Č. 1

Suma istmySuma istmyÚrok Dátum v príslušnej V prislušnej meneNázov položky Mena ~i a. splatnosti mene za bežné za bezprostredne
v% účtovně obdobie predchádzajúceúčtovné obdobie

a b c d e f
Dlhodobé bankové úvery

Krátkodobé bankové úvery
SLSP as. EUR 6 ] 500000 500000
VÚB as. EUR 6 140000 140000

Spoločnosť má v uvedených bankách zniadeně kontokorentné účty s dobou splatnosti 1 rok. Uvedené
kontokorenty sú v lehote splatnosti nakoko sa Po uplynuti splatnosti predlžujú na základe dodatkov k zmluváni.

lnformácie k časti G. písm. j) prilohy Č. 3o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasiv
Spoločnosť časovo rozlišuje prijaté zálohy na plynofikáciu. Zinkasovné zálohy rozúčtuváva podľa dokončenia

prác.

Informácie k časti G. písm. k) pnilohy Č. 3° významných položkách derivátov za bežné účtovně obdobie

Obchodná spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o derivátoch, a preto neuvádza tabulku 6.32 33
v poznámkach účtovnej závierky.
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Informácie k časti G. písm. m) prílohy Č. 3o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Bezprostredne predchádzajúce účtovněBežné účtovné obdobie obdobie

Názov Splatnost‘ Splatnosť
položky do jedného od Jedného do jedného od jedného viac ako

roka roka do viac ako roka roka do piatichpiatich rokov pät‘ rokov pät‘ rokovvrátane rokov vrátanevrátane vrátane
a b c cl a f

sUna 52701 46283 71722 86569
F9nančný náklad
Spolu 52701 46283 71722 86569

H. INFORMACIE O TRŽBÁCH

. Informácie k časti H. písm. a) prílohy Č. 3 o tržbách

Tržby za predaný tovar a služby boli za rok 2013 vo výška 4731 291 Eur. Z toho služby za montáž boll vo výška
1 021 445 Eur, reštauračné a stravovacie služby vo výškel4 551 a za prenájom vo výška 16 224 Eur. Výnosy zo
zakázky boll vo výška 3 533 885 Eur.

lnformácie k časti H. písm. c) až fl prilohy Č. 3 o výnosoch prš aktivácfl nákladov a o výnosoch
z hospodárskej činnosti, finanČnej Činnosti a mimoriadnej Činnosti

. . . . Bezprostredne
‚ .. Bezne uctovne . ..Nazov polozky obdobie predchadzajuce

účtovně obdobie
Významné položky pri aktivácU nákladov, z toho: 259 7035
Hotové výrobky 38 450
Výroba stravy 221 6585
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: 34749 17237
Náhrady od poisťovni 4759 2346
Ostatné výnosy z HČ 7240 6998
Odpis závázkov 22750 7893
Finančnévýnosy,ztoho: 497 8105
Kurzové zisky,ztoho: 497 8105
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 497 8105
Ostatně významné položky finančných výnosov, z toho:

Mimoriadne výnosy, z toho: O O
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lnformácie k časti H. písm. g) prílohy Č. 3o čistom obrate

Bežné účtovně BezprostredneNázov položky obdobie predchádzajúce
účtovně obdobie

Tržby za vlastné výrobky
Tržby z predaja služieb 1117435 1479320
Tržby za tovar 79971 129922
Výnosyzozákazky 3533885 4052749
Výnosy z nehnuteFnosti na predaj
mé výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 740158 1670377
Čistý obrat celkom 5471449 8172607

I. INFORMACIE O NÁKLADOCH

Informácie k častil. prílohy Č. 3o nákladoch

Najvýznamnejšiu časť nákladov tvoria služby- stavebné a subdodávateľské a všetky ostatné spojené s výstavbou
inžinierskych sjeti, nebytových a bytových priestorov - ako je /projektovanie, operativmy leasing na prenajaté
stroje, služby spojené s prácou stavebných strojov a prenájmy. Stavebné práce tvorili najváčšiu časť nákladov a
to vo výške 1 281 559 Eur. Subdodávky od dodávaterov boll vo výške 354 697 Eur.
Medzi významné položky nákladov z hospodárskej činnosti boli odpisy vo výške 193 232 Eur. Súdne trovy a
exekúcie vo výške 122 224 Eur. Medii ostatné patria predovšetkým poistenia majetku /budovy,PZP, havarijné
poistenia poistenie právnej ochrany! a to vo výškels 598 Eur.
Finančné prevádzkové náklady spoločnosť mala predovšetkým Z poplatkov bánk 5 394 Eur a poistenia
majetku!autá stroje, náradie! v leasingu vo výške 4 437 Eur.
V priebehu roka spoločnosť účtovala aj o kurzových stratách a to vo výške 1155 Eur.

J. DAŇ Z PR1JMOV

lnformácie k časti J. písm. a) až e) prílohy Č. 3 o daniach z príjmov

Bežné účtovně BezprostredneNázov položky obdobie predchádzajúce
účtovně obdobie

Suma odloženej daňovej poh[adávky účtovanej ako náklad alebo 14043
výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjrnov

Suma odloženého daňového závázku účtovaného ako náklad alebo 5433
výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloženej daňovej pohradávky týkajúca sa umorenia daňovej
straty, nevyužitých daňových odpočtov a mých nárokov, ako aj
dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová
pohíadávka_neúčtovala
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Suma odloženého daňového závázku, ktorý vznikol z dóvodu
neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom
účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných
obdobiach

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových
odpočtov a mých nárokov a odpočítatelných dočasných rozdielov, ku
ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vztahuje na položky účtované
priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty
nákladov a výnosov

lnformácie k časti J. písm. f) a g) prílohy Č. 3o daniach z prijmov

Bezprostredne predchádzajúceBežné účtovně obdobie účtovné obdobie
Názov položky

~ Daň DaňZáklad dane Dan Základ dane Daň
V/o v%

a b c d e Í g

Výsledok hospodárenia pred -453734 x x 8595 x xzdanením, ztoho:
teoretická daň x 19 x 19
Daňovo neuznané náklady 101085 4142
Výnosy nepodliehajúce dani 120206 28751
Umorenie daňovej straty
Spolu -412856 21488
Splatná daň z prijmov x 1 23 x 4086 19

Odložená daň z príjmov x ~972 23 x 1075 23

Celková daň z prijmov x 4083 19

K. ÚDAJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Obchodná spoločnosťv roku 2013 neúčtovala na podsúvahových účtoch ‚ a preto ich neuvádza V
poznámkach účtovnej závierky.

L.INÉAKTÍVAAINÉPASÍVA

Pre tento oddiel poznámok účtovnej závierky spoločnosť nemá náplň, preto jek neuvádza.

M. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH
ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

ike tento oddiel poznámok účtovnej závierky spoločnost‘ nemá náplň, preto ich neuvádza,
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N. EKONOMICKÉ VZtAHY ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRL4ZNENÝCH OSOB

Informácie k časti N. prílohy Č. 3 o ekonomických vzt‘ahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými
osobami

Tabulka č. 1
Hodnotové vyjadrenie obchoduKód

Spriaznená osoba druhu Bežné účtovně Bezprostredne
obchodu obdobie ?redchádzajúceučtovné obdobie

a b c d
Miroslav Hiščar 03 FP 291 607 55036

03 FV 108113 198023
11 372275
8 415153

BIOVEX s.r.o. 03 FP 421
03 FV 88000
2 511468

AGENTÚRA 99 s.r.o. 08 4500 59800
03 FV 3340 17859

AGENTÚRA 04 s.r.o. 03 FP 77200
FISHMEN s.r.o. 11 233533 17859

1. Medzi spriaznené osoby obchodnej spoločnosti patri spoločnost BIOVEX s.r.o., AGENTÚRA 99 s.r.o.,
a firma HIŠČAR Miroslav, AGEMTÚRA 04, a FISHMEN s.r.o.s ktorými obchodná spoločnosť
obchoduje.

2. Spriazneným osobám neboli poskytnuté žiadne úvery a ani im neboli poskytnuté preddavky.
3. Obchody so spriaznenými osobami boli realizované na základe principu obvyklej ceny.

P. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO MANIA

Informácie k časti R prílohy Č. 3o zmenách viastného imania
Tabuľka Č. 1

Bežné účtovné obdobie

Položka vlastného Stav na Stav na konci
zaČiatkuimania

účtovného Prírastky Úbytky Presuny účtovnéhoobdobiaobdobia
a b c d e f

Základné imanie 6640 6640
Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely
Zmena základného
imania

23



Pohľadávky za upisané
vlastné imanie
Emisně ážio
Ostatné kapitálové
fondy
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond)
z kapitálových vkladov
Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku
a závázkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastin
Oceňovacie rozdiely
Z precenenia pri
zlúčení, splynutí
a rozdeleni
Zákonný rezervný fond 664 664
Nedeliterný fond
Štatutárne fondy
a ostatné fondy
Nerozdelený zisk 548103 5585 553688
minulych rokov
Neuhradená
strata minulých rokov
Výsledok
hospodárenia bežného -473211 -473211
účtovného obdobia
Vyplatené dividendy
Ostatné položky
vlastného imania
Účet 491 - Vlastně
imanie fyzickej osoby -

podnikateľa

Spoločnosť R.A.S.s.r.o.,Sveržov je zapísaná v OR Okresného súdu v Prešove, oddiel: Sro, vložka: 1350/P. Jej
základné imanie je vo výške 6640 Eur. Na valnom zhromaždeni dňa 20.8.2013 bob uznesením schválené
rozdelenie zisku z roku 2012 vo výške 558504 Eur na preúčtovanie na nerozdelený zisk minulých rokov a to
v sume 5585)04 Eur.

Tabulka č. 2
Bezprostredne predchádzajúce účtovně obdobie

Položka vlastného Stav na Stav na konci
imania začiatku Prĺrastky Úbytky Presuny účtovného

účtovného obdobia
obdobia

a b c d e f
Základné imanie 6639 6640
Vlastné akcie a vlastně
obchodné podiely
Zmena základného
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imania
Pohľadávky za upisané
vlastné imanie
Emisné ážio
Ostatně kapitálové
fondy
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond)
z kapitálových vkladov
Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku
a závázkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastín
Oceňovacie rozdiely
Z precenenia pri
zlúčeni, splynuti
a rozdelení
Zákonný rezervnýfond 664 664
Nedeliteľný fond
Štatutárne fondy
a ostatně fondy
Nerozdelený zisk 529673 18432 548105
minulych_rokov
Neuhradená
strata minulých rokov
Výsledok
hospodárenia bežného 8595 8595
účtovného obdobia
Vyplatené dividendy
Ostatně položky
vlastného imania
Účet 491 - Vlastně
imanie fyzickej osoby -

podnikateľa

O. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY.

Ku dĎu zostavenia účtovnej závierky nastali tieto významné skutočnosti:
Dňa 12.3.2014 bol podaný návrh na povelenie reštrukturalizácie na Okresný súd v Prešove.
Okresný súd Prešov uznesením
Čk, 1R1312014-238 zo dňa 22.4.2014 publikovaným v Obchod.vestníku Č. 81/2014 zo dňa 29.4,2014, konajúci

súd povolil reštrukturalizáciu spoločnosti a súčasne nim bola do funkcie reštrukturalizačného správcu ustanovená
spoločnosť Prvá arbitrážna ks. Kežmarok.
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PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV PRI POUŽITI NEPRJAMEJ METÓDY

lníormácie k Časti T. prílohy Č. 3o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

Označenie Režné Bezprostredne
oložk Obsah položky ůčtovné predchádzajúceI‘ obdobie účtovně obdobie

Peňažné toky_z_prevádzkovej_činnosti

~ Výsledokhospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením -453734 8595

Nepeňažné operácle ovplyvňujúce výsledok hospodárenia
A. I. z bežnej činnosti pred zdanenim daňou z príjmov (+1-), 195233 224602

(súčetA. I. 1. ažA. 1. 13.)

A 1 1 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 193232 212757~ . hmotného majetku (+)

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku

A 1 2 a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradeni tohto. . majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho

predaja (+)
A. 1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (ti-)

A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (÷1-)

A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek (ti-)

A 1 6 Zmena stavu položiek časového. . rozlíšenia nákladov a výnosov (ti-)

A. 1. 7. Dividendy a mé podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A. 1.8. Úroky účtované do nákladov (+)

A. 1.9. Úroky účtované do výnosov (-)

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom
Al. 10. a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 497 8105

účtovná závierka (-)
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom

A. 1. 11. a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 1504 3740
účtovná závierka (+)

A 1 12 Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou. . majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (ti-)

Ostatné položky nepe~ažného charakteru, ktoré ovplyvňujú

A 1 13 výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých,~ ktoré sa uvádzajú osobitne v mých častiach prehľadu

peňažných tokov (ti-)
Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely
tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom

A 2 a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného. . majetku, ktoré sú súčast‘ou peňažných prostriedkov

a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia
z bežnej činnosti (súčet A._2._I._až A._2._4.)
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. ‚ Bežné BezprostredneOznacenie Obsah položky účtovné predchádzajůce
polozky obdobie účtovně obdobie

A. 2. 1. Zmena stavu pohradávok z prevádzkovej činnosti (-1+)

A. 2. 2. Zmena stavu závázkov z prevádzkovej činnosti (+1-)
A. 2. 3. Zmena stavu zásob (-1÷)

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou
A. 2.4. majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov

a peňažných ekvivalentov (-1+)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou
príjmova výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne viných -258801 233197
čas tiach prehiadu peňažných tokov (+1-),
(súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)

A 3 Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 3 18. . investičných činnosti (4)

A 4 Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré 39149 48763~ sa začleňujú do finančných činností (-)

A 5 Príjmy z dividend a mých podielov na zisku, s výnimkou tých,~ ktoré sa začleňujú do investičných činnosti (+)

Výdavky na vyplatené dividendy a ině podiely na zisku,
A. 6. s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činnosti

(—)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+1-), -219349 281978
(súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou

A. 7. tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo
finančných činností (-1+)

A 8 Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce~ sa na prevádzkovú činnosť (+)

A 9 Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce~ sa na prevádzkovú činnosť (-)

A Čisté peňažné tokyz prevádzko vej činnosti ‚÷j‘~, -219349 281978~ (súčetZJS+ A. 1. až A. 9.)
Peňažně toky z investičnej činnosti

B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) 3676 863332
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a
podielov v mých účtovných jednotkách, s výnimkou cenných

B. 3. papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty
a cenných papierov určených na predaj alebo
na obchodovanie (-)

B. 4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 48 840239
B. 5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 588074 0

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov
a podielov v mých účtovných jednotkách, s výnimkou

B. 6. cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty
a cenných papierov určených na predaj alebo
na obchodovanie (+)
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Označenie Bežné Bezprostredne
oložk Obsah položky účtovně predchádzajúcep obdobie účtovné obdobie

Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou
B. 7. jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou

konsolidovaného_celku_(-)
Frijmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých

B. 8. účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou
konsolidovaného_celku_(+)
Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou

B ~ jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých póžičiek. poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou

konsolidovaného celku (-)
Príjmy Zo splácania póžičiek poskytnutých účtovnou

B 10 jednotkou tretim osobám, s výnimkou póžičiek poskytnutých. účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku

(+)
B 11 Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do~ . prevádzkových činností (+)

B 12 Prijmy z dividend a mých podielov na zisku, s výnimkou tých,~ ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené
B. 13. na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky

považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené

B. 14. na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky
považujú Za peňažné toky z finančnej činnosti (+)

B 15 Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné. začleniť do mnvestičných činnosti (-)

B 16 Frijmy mirnoriadneho charakteru vZťahujúce sa na investičnú. činnosť (+)

B 17 Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce~ sa na investičnú činnosť (-)

B. 18. Ostatné príjmy vZťahujúce sa na investičnú činnosť (+)
B. 19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnost‘ (-)

B Čisté peňažné tokyz investičnej činnosti 591798 1703571~ (súčet B. 1. až B. 19.)
Peňažné toky z finančnej činnosti

C. 1. Peňažné toky vo vlastnom imani (súčet C. 1. 1. až C. I. 8.)
C. 1. 1. Príjmy Z upísaných akcii a obchodných podielov (+)

C 1 2 Prijmy z ďalšich vkladov do vlastného imania spoločníkmi. alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (1‘)

C. 1. 3. Prijaté peňažné dary (+)
C. 1. 4. Prijmy Z úhrady straty spoločnikmi (+)

C 1 5 Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie vlastných~ akcií a vlastných obchodných podielov (-)

C 1 6 Výdavky spojené so zníženim fondov vytvorených účtovnou. . jednotkou (-)
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. Bežné Bezprostredne
Oznacenie ...

oložk Obsah polozky uctovne predchadzajuceI‘ Y obdobie účtovně obdobie

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní
C. 1. 7. spoločnikmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je

účtovnou jednotkou (-)

C 1 ~ Výdavky z mých dóvodov, ktoré súvisia so znižením. . ‘ vlastného imania (-)

Peňažné toky vznikajúce z dihodobých závázkov
C. 2. a krátkodobých záväzkov Z finančnej činnost -271030

(súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)
C. 2. 1. Príjrny z emisie dlhových cenných papierov (+)
C. 2. 2. Výdavky na úhradu závázkov z dlhových CP (-)

Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla

C 2 3 banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov,~ ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu

činnosti (+)
Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke

C 2 4 poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky,. . . $ výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie

hlavného predmetu činnosti (-)

C. 2. 5. Príjmy z prijatých póžičiek (+)
C. 2. 6. Výdavky na splácanie póžičiek (-)

C 2 7 Výdavky na úhradu závázkov z použivania majetku, ktorý je -271030. . . predmetorn zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)

Príjmy z ostatných dlhodobých závázkov a krátkodobých

C 2 ~ závázkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej. . jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej

časti prehl‘adu peňažných tokov (+)
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov

C 2 9 a krátkodobých závázkov vyplývajúcich z finančnej činnosu. . účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú

osobitne v inei časti prehľadu peňažných tokov (-)

C 3 Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré~ sa začleňujú do prevádzkových činnosti (-)

Výdavky na vyplatené dividendy a ině podiely na zisku,
C. 4. $ výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových

činností (-)
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené

C. 5. na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za
peňažné toky z investičnej činnosti (-)
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené

C. 6. na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú
za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C 7 Výdavky na daň z prijmov účtovnej jednotky, ak ich možno. . začleniť do finančných činností (-)

C B Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 200. činnosť (1‘)

C 9 Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce 37381~ sa na finančnú činnosť (-)

C. Čisté peňamné toky z finančnej činnosti -233448
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Bežné BezprostredneOznačenie Obsah položky účtovně predchádzajúcepoložky obdobie účtovně obdobie

(súčet C. 1. až C. 9j
Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažnýchD. 372449prostriedkov_(+1-),_(súčet_A +_B_+_C)

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 38671 93382na_začiatku_účtovného_obdobia_(+1-)
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov

F na konci účtovného obdobia pred zohl‘adnením 43375 38671
. kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému

sa zostavuje účtovná závierka (+1-)
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom

G. a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému 4365
sa zostavuje účtovná závierka (+1.)
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných

H ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o 34306
. kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému

sa zostavuje účtovná závierka (+1.)

Vysvetlivky:

(6) V bode č. 46 sa k6d druhu obchodu vyplňuje takto:

Kód druhu obchodu Druh obchodu:
kúpa
predaj
poskytnutie služby
obchodně zastúpenie
licencia
transfer
know -how
úver, póžička
výpomoc
záruka
iný obchod.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
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